



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

29 мая 2023 г. № 258-пр  
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление Правительства Хабаровского края от 30 апреля 2019 г. № 176-пр "О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в государственной собственности Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", исключив в наименовании, пункте 1 слово "государственной".

2. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в государственной собственности Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 30 апреля 2019 г. № 176-пр, следующие изменения:

- 1) в заголовке, разделе 1 слово "государственной" исключить;
- 2) в разделе 2:
  - а) в пункте 2.1:

- слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

- после слов "Об особенностях отчуждения" дополнить словами "движимого и";

б) в подпункте 4 пункта 2.2 слово "государственной" исключить;

3) в разделе 3:

а) в подпункте 9 пункта 3.3 слово "государственной" исключить;

б) в пункте 3.6 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

в) в подпункте 2 пункта 3.8 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

г) подпункт 5 пункта 3.9 после слов "Об особенностях отчуждения" дополнить словами "движимого и";

4) в грифе, заголовке приложений № 1, 2 слово "государственной" исключить.

3. Внести в Порядок и условия предоставления в аренду, безвозмездное пользование имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 27 мая 2019 г. № 205-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) абзац второй пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

"- отсутствия неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и сборах;"

б) подпункт "в" пункта 1.11 после слов "Об особенностях отчуждения" дополнить словами "движимого и";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.2:

- в подпункте 2.2.2:

в абзаце первом слово "семи" заменить словом "четырёх";

в абзаце втором слово "пяти" заменить словом "трех";

- в абзаце первом подпункта 2.2.3 цифры "10" заменить словом "пяти";

- абзац третий подпункта 2.2.4 изложить в следующей редакции:

"- направляет уведомление о проведении торгов заявителю и Субъекту, направившему заявку, предусмотренную абзацем третьим подпункта 2.2.3 настоящего пункта, не позднее двух рабочих дней со дня принятия решения о проведении торгов;"

- в подпункте 2.2.5 слово "пяти" заменить словом "трех";
- абзац третий подпункта 2.2.7 изложить в следующей редакции:
  - "- справку налогового органа об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на дату формирования справки, выданную не ранее чем за 10 рабочих дней до подачи заявления;"
- в подпункте 2.2.9:
  - в абзаце первом слово "пяти" заменить словом "трех";
  - в абзаце пятом цифры "10" заменить словом "семи";
  - в абзаце шестом цифры "13" заменить цифрами "10";
  - в абзацах восьмом, десятом слово "пяти" заменить словом "трех";
- б) в пункте 2.3:
  - в подпункте 2.3.2 цифры "10" заменить словом "пяти";
  - в подпункте 2.3.3:
    - в абзаце первом слово "семи" заменить словом "четыре";
    - в абзаце втором слово "пяти" заменить словом "трех";
  - в подпункте 2.3.5, абзаце первом подпункта 2.3.7 слово "пяти" заменить словом "трех";
- в) в пункте 2.4:
  - в подпункте 2.4.1:
    - в абзаце первом слово "семи" заменить словом "четыре";
    - в абзаце третьем слово "пяти" заменить словом "трех";
  - абзац первый подпункта 2.4.2 изложить в следующей редакции:
    - "2.4.2. В срок не позднее семи рабочих дней со дня получения обращения о предоставлении преференции от Краевой организации:"
- г) подпункт "ж" пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
  - "ж) заявитель имеет неисполненную обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и сборах;"

Губернатор, Председатель  
Правительства края



М.В. Дегтярев